



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 380]

CHENNAI, THURSDAY, OCTOBER 3, 2019
Purattasi 16, Vikari, Thiruvalluvar Aandu-2050

Part III—Section 1(a)

**General Statutory Rules, Notifications, Orders, Regulations, etc.,
issued by Secretariat Departments.**

NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT

ENERGY DEPARTMENT

AMENDMENTS TO THE TAMIL NADU LIFTS AND ESCALATORS RULES, 1997.

[G.O. Ms. No. 74, Energy (D2), 3rd October 2019, புரட்டாசி 16, விகாரி, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2050.]

No. SRO A-38(a)/2019.

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 22 of the Tamil Nadu Lifts and Escalators Act, 1997(Tamil Nadu Act 35 of 1997), the Governor of Tamil Nadu hereby makes the following amendments to the Tamil Nadu Lifts and Escalators Rules,1997:-

AMENDMENTS

In the said rules, -

(1) in rule 2, for sub-rule (e), the following sub-rule shall be substituted, namely:-

“(e) Local Authority means -

(i) any Municipal Corporation established under any law for the time being in force; or body of Port Commissioners or other authority legally entitled to, or entrusted by the Union or any State Government with the control or management of any area or local fund;

(ii) any Town Panchayat or Municipal Council constituted under the Tamil Nadu District Municipalities Act,1920 (Tamil Nadu Act V of 1920); or

(iii) any District Panchayat or any Panchayat Union Council or any Village Panchayat constituted under the Tamil Nadu Panchayats Act,1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994);”

(2) in rule 3, in sub-rule (1), in clause (b),-

(1) in sub-clause (xvii), for the expression “Urban Local Body”, the expression “Local Authority” shall be substituted;

(2) in sub-clause (xviii), in item (a), for the expression “5 landings”, the expression “upto five landings” shall be substituted;

(3) in sub-clause (xix), for the expression "Urban Local Body", the expression "Local Authority" shall be substituted;

(3) in rule 4, in sub-rule (1), in clause (c), in sub-clause (i), for the expression "5 landings", the expression "upto five landings" shall be substituted;

(4) in rule 5, in sub-rule (1) -

(1) in clause (a), in sub-clause (i), for the expression "5 landings", the expression "upto five landings" shall be substituted;

(2) in clause (b), for the expression "Urban Local Body", the expression "Local Authority" shall be substituted;

(5) in rule 13, in sub-rule (4), -

(1) for the expression "one year", the expression "two years" shall be substituted;

(2) for the expression "every year", the expression "on its expiry" shall be substituted;

(6) in the Annexure-I, in para 3, for the expression "a year", the expression "two years" shall be substituted;

(7) in the Annexure-II, in para 3, for the expression "a year", the expression "two years" shall be substituted;

(8) in Form A, in the tabular column, for the expression "Urban Local Body" in column (2) against Serial No.3(b) in column (1) thereof, the expression, "Local Authority" shall be substituted;

(9) in Form G, under the heading "Enclosure", in Serial Number (5), for the expression "Urban Local Body", the expression "Local Authority" shall be substituted;

(10) in Form M, in the heading, for the expression "ESCALATORS", the expression "LIFTS" shall be substituted.

CHANDRA MOHAN. B,
Principal Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O. Ms. No. 74, Energy (D2), 3rd October 2019, புரட்டாசி 16, விகாரி, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2050.]

தமிழ்நாடு 1997 ஆம் ஆண்டு மின்தூக்கிகள் மற்றும் இயங்கும் படிக்கட்டுகள் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 35/1997) 22 ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (1) உட்பிரிவில் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு தமிழ்நாட்டு ஆளுநர் அவர்கள், தமிழ்நாடு 1997 ஆம் ஆண்டு மின்தூக்கிகள் மற்றும் இயங்கும் படிக்கட்டுகள் விதிகளில் பின்வரும் திருத்தங்களை இதனால் செய்கிறார்.

திருத்தங்கள்

மேற்சொன்ன விதிகளில்,-

(1) 2 ஆம் விதியில், துணை விதி (e)-க்குப் பதிலாக, பின்வரும் துணை விதி அமைத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும். அவையாவன:-

"(e) உள்ளாட்சி அதிகார அமைப்பு என்பது பின்வருமாறு பொருள்படும். அதாவது-

(i) அப்போதைக்கு செயலிலிருந்து யாதொரு சட்டத்தின் கீழ் ஏற்படுத்தப்பட்ட யாதொரு மாநகராட்சி அல்லது யாதொரு பகுதி அல்லது உள்ளாட்சி நிதியின் கட்டுப்பாட்டில் அல்லது நிருவாகத்தில் மத்திய அரசால் அல்லது யாதொரு மாநில அரசால் ஒப்படைக்கப்பட்ட அல்லது சட்டபூர்வ உரிமைபெற்ற துறைமுக ஆணையர்கள் அமைப்பு அல்லது ஏனைய அதிகார அமைப்பு;

(ii) தமிழ்நாடு 1920 ஆம் ஆண்டு மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 5/1920) கீழ் ஏற்படுத்தப்பட்ட யாதொரு பேரூராட்சி அல்லது நகராட்சி மன்றம்; அல்லது

(iii) தமிழ்நாடு 1994 ஆம் ஆண்டு ஊராட்சிகள் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) கீழ் ஏற்படுத்தப்பட்ட யாதொரு மாவட்ட ஊராட்சி அல்லது யாதொரு ஊராட்சி ஒன்றிய மன்றம் அல்லது யாதொரு கிராம ஊராட்சி".

(2) 3 ஆம் விதியில், துணை விதி (1) - இன், பகுதி (b) இல்,-

(1) உட்பகுதி (xvii) - இல், "நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு" என்ற சொற்றொடருக்குப் பதிலாக, "உள்ளாட்சி அதிகார அமைப்பு" என்ற சொற்றொடர் அமைத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும்;

(2) உட்பகுதி (xviii) இன், இனம் (a) - இல், "5 நிறுத்தங்கள்" என்ற சொற்றொடருக்குப் பதிலாக "ஐந்து நிறுத்தங்கள் வரையில்" என்ற சொற்றொடர் அமைத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும்;

(3) உட்பகுதி (xix) - இல், "நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு" என்ற சொற்றொடருக்குப் பதிலாக "உள்ளாட்சி அதிகார அமைப்பு" என்ற சொற்றொடர் அமைத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும்;

(3) 4 ஆம் விதியில், துணை விதி (1) இன், பகுதி (c) இல் உள்ள உட்பகுதி (i) இல், “5 நிறுத்தங்கள்” என்ற சொற்றொடருக்கு பதிலாக “ஐந்து நிறுத்தங்கள் வரையில்” என்ற சொற்றொடர் அமைத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும்;

(4) 5 ஆம் விதியின் துணை - விதி (1) - இல்,

(1) பகுதி (a) இன் - உட்பகுதி (i) இல், “5 நிறுத்தங்கள்” என்ற சொற்றொடருக்குப் பதிலாக “ஐந்து நிறுத்தங்கள் வரையில்” என்ற சொற்றொடர் அமைத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும்;

(2) பகுதி (b) - இல், “நகர உள்ளாட்சி அமைப்பு” என்ற சொற்றொடருக்குப் பதிலாக “உள்ளாட்சி அதிகார அமைப்பு” என்ற சொற்றொடர் அமைத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும்;

(5) 13 ஆம் விதியில், துணை - விதி (4) - இல்,

(1) “ஒரு ஆண்டு” என்ற சொற்றொடருக்குப் பதிலாக “இரண்டு ஆண்டுகள்” என்ற சொற்றொடர் அமைத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும்;

(2) “ஒவ்வொரு ஆண்டும்” என்ற சொற்றொடருக்குப் பதிலாக “அதன் செல்திறன் கால அளவு முடிவடைவதன் பேரில்” என்ற சொற்றொடர் அமைத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும்;

(6) பிற்சேர்க்கை - I இல், 3 ஆம் பத்தியில், “ஒரு ஆண்டு” என்ற சொற்றொடருக்குப் பதிலாக “இரண்டு ஆண்டுகள்” என்ற சொற்றொடர் அமைத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும்;

(7) பிற்சேர்க்கை - II இல், 3 ஆம் பத்தியில், “ஒரு ஆண்டு” என்ற சொற்றொடருக்குப் பதிலாக “இரண்டு ஆண்டுகள்” என்ற சொற்றொடர் அமைத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும்;

(8) படிவம் A இல் உள்ள கட்டத்தில், அதன் நெடும்பத்தி (1) - இல் தொடர் எண் 3 (b)-க்கு எதிரே நெடும்பத்தி (2) - இல் இடம் பெற்றுள்ள “நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு” என்ற சொற்றொடருக்குப் பதிலாக, “உள்ளாட்சி அதிகார அமைப்பு” என்ற சொற்றொடர் அமைத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும்.

(9) படிவம் G இல், “இணைப்பு” என்ற தலைப்பின் கீழ் தொடர் எண் (5)இல் இடம்பெற்றுள்ள “நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு” என்ற சொற்றொடருக்குப் பதிலாக, “உள்ளாட்சி அதிகார அமைப்பு” என்ற சொற்றொடர் அமைத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும்;

(10) படிவம் M இல், தலைப்பில் உள்ள “இயங்கும் படிக்கட்டுகள்” என்ற சொற்றொடருக்குப் பதிலாக, “மின் தூக்கிகள்” என்ற சொற்றொடர் அமைத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும்.

சந்திர மோகன். பி,
அரசு முதன்மைச் செயலாளர்.